（電子メール施行）

                          障   号   外

令和３年３月  日

指定障害福祉サービス事業所等運営法人代表者 殿

宮城県保健福祉部障害福祉課長

                     （ 公 印 省 略 ）

令和２年度宮城県障害者虐待防止・権利擁護研修について（通知）

 このことについて，下記のとおり講義動画を公開しましたので，お知らせしま

す。

記

１ 講義動画閲覧用ＵＲＬ

(１)  障害者虐待防止・権利擁護指導者養成研修の報告

https://youtu.be/F-PwwXWkimw

(２)  令和 3年度厚生労働省令改正における虐待防止の措置について

https://youtu.be/9RJreTOLbz4

(３) 障害福祉施設等の虐待防止と対応

https://youtu.be/5Nn4TpWvzt0

２ 資料ダウンロード用ＵＲＬ

  https://www.pref.miyagi.jp/site/syoufuku-top/ks24009.html

※【障害者虐待防止法について】のページ内中段「障害者虐待防止・権利擁護

研修」に資料を載せています。

担 当：保健福祉部障害福祉課 渡辺

電 話：（０２２）２１１－２５５８

メール：syoufukuun@pref.miyagi.lg.jp